
UCHWAŁA NR XXXIV/312/2023 

RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia  4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno–terapeutycznego 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2023–2027” 

Na podstawie art. 4 ust. 4 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r. poz. 1249) 

w związku z art. 19 pkt. 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co 

następuje: 

§1. Przyjmuje się „Powiatowy program psychologiczno–terapeutyczny dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2023-2027” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego 

oraz Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Choszcznie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ mgr Eugeniusz Nykiel 

  



UZASADNIENIE 

W preambule do ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie podkreślono, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa 

człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, 

a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom równe 

traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności. 

Art. 6 ust. 3 pkt 2 w/w ustawy stanowi, że do zadań powiatu należy 

w szczególności opracowanie i realizacja programów służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza 

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych postaw a także zgodnie z art. 19 

pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

powiatu należy podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w 

tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Jako jeden z kierunków działań przyjętych w Krajowy Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie na rok 2023 (M.P z 2022r. poz. 1259) wpisano m.in. 

realizowanie programów psychologiczno–terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie zmierzających do zmiany wzorców zachowań. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie będzie realizatorem programu korekcyjno–

edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie. Program psychologiczno–

terapeutyczny będzie stanowił uzupełnienie oferty skierowanej na zmianę postaw 

osób stosujących przemoc w rodzinie. 


